
SMLOUVA O DÍLO 

O POSKYTOVÁNÍ MECHANIZAČNÍCH SLUŽEB 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 

 

čl. I 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Archeologický ústav AVČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem:   Čechyňská 19/363, 602 00 Brno 

IČ:     68081758 

DIČ:    CZ68081758 

zastoupený:    PhDr Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem 

pověřen věcným jednáním: XXXXX 

bankovní spojení:   XXXXX 

dále jen objednatel 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Karaya GROUP a.s. 

se sídlem:    670 38 Znojmo, Dobšická 3579/15 

IČ:     46970322 

DIČ:     CZ46970622 

zastoupený:    Ing. Drahoslavem Husou, předsedou představenstva 

pověřen věcným jednáním:    XXXXX 

bankovní spojení:  XXXXX 

dále jen zhotovitel 

 

čl. II 

Předmět plnění 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést veškeré zemní práce včetně 

poskytnutí mechanizačních služeb při realizaci předstihového archeologického výzkumu, 

realizovaného v ploše budoucího Návštěvnického centra „Mušov – brána do Římské 

říše“. Plocha, na níž se předstihový archeologický výzkum uskuteční, je uvedena 

na georeferencované mapě, která je přílohou této smlouvy. Za správnost určení plochy 

předstihového archeologického výzkumu v celkovém rozsahu 0,154 ha, na níž budou 

práce prováděny, odpovídá objednavatel. 



2. Zhotovitel veškeré zemní práce v rámci předstihového archeologického výzkumu 

provede pod odborným dozorem Objednatele. 

3. V rámci zemních prací bude provedena mechanizovaná skrývka ornice do hloubky ca 20 

cm a její deponování na předem stanoveném místě vně plochy archeologického výzkumu. 

4. Po skončení terénních prací archeologické povahy v rámci záchranného archeologického 

výzkumu bude plocha záchranného výzkumu zhotovitelem srovnána a budou rozloženy 

navršené haldy podorničních vrstev. Vně plochy záchranného výzkumu uložená ornice 

zůstane i po skončení terénní části záchranného výzkumu na této deponii. 

 

 

čl. III 

Cena, fakturace 

1. Smluvní cena za provedení předmětu smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních 

stran. Cena za provedení díla se vypočítává dle níže uvedených ustanovení. 

2. Cena za provedení veškerých zemních prací byla stanovena ve výši 380.000,- Kč + DPH. 

3. Zhotovitel je oprávněn za provedené práce vystavit dílčí faktury, vždy k poslednímu dni 

kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury bude zástupci smluvních stran podpisem 

stvrzený protokol o množství provedené práce v daném měsíci provedení práce. 

4. Faktury budou obsahovat vyúčtování DPH a budou mít náležitosti účetního a daňového 

dokladu v souladu s platnými právními předpisy a zákonem č. 235/2004. Sb., v platném 

znění. 

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení. 

6. V případě prodlení s úhradou faktur se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

čl. IV 

Doba trvání smlouvy 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

6. Termín zahájení plnění předmětu této smlouvy je 15. 8. 2017. 

7. Práce budou ukončeny v závislosti na postupu realizace archeologického výzkumu a na 

vnějších podmínkách, nejpozději však do 30. 10. 2017. 

8. Tuto smlouvu lze ukončit po vzájemné dohodě obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí každé ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 10 dní od doručení výpovědi 

druhé straně. Výpověď není podmíněna podstatným či nepodstatným porušením této 

smlouvy. 

čl. V 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen služby poskytovat v dohodnutém rozsahu. 

2. Zhotovitel je povinen vést evidenci rozsahu realizovaných služeb dle této smlouvy. 



3. Všechny doklady citované v této smlouvě budou tvořit nedílnou součást – přílohu 

daňového dokladu.  

4. Zhotovitel je povinen v případě poruchy zemního stroje, jímž měla být služba 

uskutečněna, zajistit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do začátku pracovní doby 2. 

pracovního dne následujícího po dni zjištění poruchy, náhradní způsob řešení. Takové 

řešení (především volba typu náhradního stroje) musí být odsouhlaseno písemným 

zápisem a podpisem obou smluvních stran. Náklady spojené se zajištěním náhradního 

zemního stroje jdou na vrub zhotovitele. 

5. Zhotovitel je povinen provádět služby s veškerou péčí k vykonávaným pracím a zcela 

v souladu s požadavky objednatele. 

6. Bude-li ze strany objednatele opakovaně vyjádřena oprávněná výhrada ke kvalitě 

poskytovaných služeb ze strany obsluhy zemního stroje, je zhotovitel povinen bez 

zbytečného prodlení sjednat nápravu. 

7. Pracovníci zhotovitele budou vybaveni předepsanými pracovními a ochrannými oděvy a 

pomůckami zhotovitelem a veškerá předepsaná školení z hlediska bezpečnosti práce a PO 

je rovněž povinen zajistit zhotovitel. 

8. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby po dohodě poskytnout zemní stroj a obsluhu i ve 

dnech pracovního klidu za stejnou hodinovou sazbu, bez příplatků. 

9. Zhotovitel (všichni jeho pracovníci) je povinen se při své činnosti vykonávané 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy chovat šetrně k životnímu prostředí. 

Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a rozhodnutími státních a jiných 

veřejnoprávních orgánů, týkajícími se ochrany životního prostředí. Pokud ze strany 

zhotovitele dojde k nepříznivému zásahu do životního prostředí, je zhotovitel povinen na 

své náklady provést veškerá nutná či požadovaná opatření k odstranění takového 

nepříznivého zásahu. 

 

čl. VI 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen provádět platby správně vyhotovených faktur v dohodnuté lhůtě. 

2. Objednatel je povinen veškeré požadavky na služby předkládat zhotoviteli včas. 

3. Objednatel je povinen zajistit využití zemního stroje nejméně 8 pracovních hodin denně, 

s výjimkou silně nepříznivého počasí nebo takových okolností, při nichž by využití 

zemního stroje znamenalo vážné poškození činnosti objednatele.  

4. Objednatel je povinen zajišťovat součinnost se zhotovitelem, a to zejména koordinaci a 

řízení práce obsluhy a potvrzování puťovek. 

5. Objednatel je povinen v případě nepřítomnosti pověřených osob zajistit telefonické 

odsouhlasení puťovky. V tomto případě se má za to, že telefonické odsouhlasení plně 

nahrazuje fyzické odsouhlasení, které provede objednatel v následující pracovní den. 

Nezajistí-li objednatel alespoň takto telefonické odsouhlasení, platí pro fakturaci údaje 

nepotvrzené. 

6. Objednatel je povinen včas a v plné míře informovat zhotovitele o inženýrských a 

technických sítích, nacházejících se v trase skrývky. Případné škody na těchto zařízeních 

jdou na vrub objednavatele. 



7. Dojde-li při realizaci předmětu díla k důvodné a oprávněné potřebě překročit ustanovení 

bodu 3 článku IV. této smlouvy, týkající se termínu ukončení plnění, je objednatel 

povinen tento požadavek oznámit zhotoviteli nejpozději 15 kalendářních dnů před 

termínem ukončení plnění této smlouvy, tj. do 15. 3. 2015, a navrhnout dodatek k této 

Smlouvě, který bude obsahovat změnu termínu ukončení plnění díla. Zhotovitel se 

zavazuje tento dodatek dohody podepsat. 

čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemně po dohodě smluvních 

stran, pokud ze smlouvy nevyplývá jinak. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Smluvní strany prohlašují, že případné spory spojené s plněním jejich závazků z této 

smlouvy, budou prioritně řešit dohodou a narovnáním formou kvalifikovaného pokusu o 

smír. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah dohody a že tuto dohodu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 10. 8. 2017                                    Ve Znojmě dne 10. 8. 2017 

 

....................................                                      ............................................. 

za objednatele             za zhotovitele 

PhDr. Lumír Poláček, CSc.                         Ing. Drahoslav Husa  

 



Příloha č. 1: Plocha předstihového archeologického výzkumu 

 


